=DESPACHO=

À Secretária Legislativa, par^ manifestação.

Garça, / _y^01S

Jpsp Pedro gos Santos Soares

PRESIDENTE

Sr. Presidente.

Recebi, na data de 22/11/2018, cópia do
Requerimento n" 983/2018, de autoria do nobre vereador
Wagner Luiz Ferreira, com despacho de Vossa Excelência,
para manifestação.

Informo que. por Vossa determinação, estão sendo
adotados os tramites burocrático.s visado a aquisição de
cadeira de rodas e muleta, para atendimento da Lei Municipal
n'^ 5.257/18; e quanto aos assentos especiais destinados às
pessoas cotn obesidade (Lei Municipal n" 5.145/18), estes
estão sendo adquiridos através do Pregão Presencial rf
02/2018, cuja sessão pública ocorreu na data de ontem e
aguarda somente sua homologação.

Garça, 23 de novJnbro de 2018,

José R^rto Carvalíio
Secretário Administrativo

e Financeiro

CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N" 983-2018

Considerando que a Lei Municipal n" 5.145/2018 dispõe sobre a
obrigatoiicdade da reserva de assentos especiais às pessoas com grau de obesidade
avançada e aos mórbidos em cinemas, teatros, restaurantes e eslabelecimciUos afins,
transportes coletivos de passageiros.

Considerando que a Lei Municipal n" 5.257/2018 dispõe sobre a
obrigatoriedade de estabelecimentos comerciais disponibilizarem cadeiras de rodas e
muletas às pessoas com deílciência e dá outras providencias;

Rcquciro à Mesa. na forma regimental e consultado o Plenário,
oficie-se ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara que infomie a possibilidade de
providenciar 2 cadeiras adaptadas para obesos, 1 par de muleta e uma cadeira de rodas
para esta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2018.

W.AGNE^LütZFERREIRA
VEREADOR

Cássi^Miuki Dias Barianl
Técnico Legislativo

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Cciiiro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Site; wvw.cmgarca.sp.güV.br cmail; cumara(íi;cingarca.sp.gov.br